[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.12.2022

	№
	909-п

г. Пущино

┌

              ┐

О внесении изменений в Положение о закупке, утвержденное постановлением администрации городского округа Пущино от 29.04.2020 № 133-п «Об утверждении Положения о закупке и определении юридических лиц, для которых применение Положения о закупке является обязательным»
В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 19.08.2014 № 666/31 «О мерах по реализации Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в Московской области», распоряжением Комитета по конкурентной политике Московской области от 11.06.2021 № 29-01-23/21 «Об утверждении Типового положения о закупке, определении юридических лиц, для которых применение такого типового положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о закупке или внесении в него изменений, и о признании утратившими силу некоторых распоряжений Комитета по конкурентной политике Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупке (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа Пущино от 29.04.2020 № 133-п «Об утверждении Положения о закупке и определении юридических лиц, для которых применение Положения о закупке является обязательным» (в ред. от 31.07.2020 № 228-п, от 20.08.2020 № 253-п, от 26.01.2021 № 22-п, от 30.06.2021 № 302-п, от 10.03.2022 № 111-п, от 08.04.2022 № 211-п, от 13.07.2022 № 488-п, от 28.09.2022 № 711-п) (далее - Изменения).
2. Муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Пущино Московской области в срок до 16.12.2022 разместить в единой автоматизированной системе управления закупками Московской области (ЕАСУЗ) и единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) Положение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в еженедельной общественно-политической газете «Пущинская среда» и на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино Крохину Г.А.
Глава городского округа

   А.С. Воробьев
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино

от 14.12.2022 № 909-п
Изменения,

которые вносятся в Положение о закупке, утвержденное постановлением администрации городского округа Пущино от 29.04.2020 № 133-п «Об утверждении Положения о закупке и определении юридических лиц, для которых применение Положения о закупке является обязательным»
1. Пункт 2.1. раздела 2 «Информационное обеспечение» изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Пущино Московской области внести изменения в Положение о закупке в соответствии с настоящим Положением до 16.12.2022.».
2. В разделе 6 «Планирование закупок»:
2.1. Абзац четвертый пункта 6.2. признать утратившим силу;
2.2. После абзаца семнадцатого пункта 6.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«информация о проведении закупки в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона.».

3. Абзац второй пункта 44.2. раздела 44 «Запрос котировок в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«начальная (максимальная) цена договора не превышает 7 млн. рублей;».
4. Абзац второй пункта 50.2 раздела 50 «Запрос предложений в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«начальная (максимальная) цена договора не превышает 15 млн. рублей;»;
5. В абзаце первом подпункта 60.1.39. пункта 60.1. раздела 60 «Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)» слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году».
6. В пункте 65.8. раздела 65 «Исполнение договора» после слов «2019-NCOV» дополнить словами «, в связи с мобилизацией в Российской Федерации».
7. Подпункт 66.1.6. пункта 66.1. раздела 66 «Изменение и расторжение договора» изложить в следующей редакции:
«66.1.6. Изменения существенных условий договора, заключенного до 01.01.2024, в случае невозможности его исполнения в связи с введением ограничительных мер экономического характера в отношении Российской Федерации, в связи с проведением специальной военной операции, мобилизацией в Российской Федерации. Предусмотренное настоящим подпунктом изменение осуществляется при наличии в письменной форме обоснования такого изменения, подписанного руководителем Заказчика, являющегося приложением к договору.».
8. Абзац второй пункта 66.3. раздела 66 «Изменение и расторжение договора» изложить в следующей редакции:

«В случае увеличения количества товара, объема работы или услуги от 10 до 30 процентов от установленных при заключении договора, за исключением изменения условий договора по основанию, установленному пунктом 66.1.5 настоящего Положения, соответствующие изменения допускаются при условии последовательного согласования таких изменений с администрацией городского округа Пущино и Комитетом по конкурентной политике Московской области в срок, не превышающий 10 рабочих дней.».
9. Пункт 67.4. раздела 67 «Отчетность по результатам закупки» изложить в следующей редакции:

«67.4. Заказчик обеспечивает размещение в ЕАСУЗ сведений о ведении судебной работы, связанной с неисполнением и/или ненадлежащим исполнением обязательств по договору, обжалованием решений и (или) предписаний антимонопольного органа, вынесенных в связи с осуществлением Заказчиком закупочной деятельности, в срок не позднее чем в течение десяти дней со дня наступления одного из указанных событий, включая обращение в суд, получение судебного акта.».